
令和２年４月２２日 

保護者のみなさまへ  

京都市立久我の杜小学校 

 校長  出 口  章  

 

休校中の電話連絡（４/２２～２４）のお知らせ 

 

保護者のみなさまにおかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から

本校の教育にご理解とご協力いただき，誠にありがとうございます。     

さて，下記の内容で，休校中の子ども達の健康状態や家庭での過ごし方を把握するために，

保護者の方に電話連絡をさせて頂きます。 

この取組みは，家庭での様子等を保護者の方からお聞かせ頂くことで，授業再開時に子ど

も達が安心して学校生活に復帰できるようにしたいと考えているためです。 

「特例預かり」として登校している児童については，原則電話連絡の対象外と致します。 

これらの趣旨をご理解いただきまして，ご協力いただけますよう何卒よろしくお願いいた

します。 

記 

 

１ 目  的   子どもたちの家庭での状況等を把握したりすることにより，学校再開時

に，子どもたちが安心して学校生活に復帰できる体制づくりの一環です。 

    

２ 実施日時   ４月２２日（水）・２３日（木）・２４日（金）のいずれかの１日 

９時～１５時頃の間に電話を致します。 

※多数の児童宅に電話を致しますので，日時につきましては，事前にお  

伝えする事はできません。 

 

３ 取組内容  ○本校教職員が，保護者連絡先に電話をさせて頂きます。 

        ○「特例預かり」で登校している児童については，原則対象外です。 

○児童の健康状態やご家庭での過ごし方についてお伺いします。 

        ○数多くの保護者の方に，限られた環境下で電話連絡をさせて頂くこと

となります。そのため，短時間のお話となりますので，学校側に伝え

ておきたいこと等がありましたら，メモ等を取っておいてください。 

 

 ４ そ の 他    学校からの電話に出られなかった場合は，お手数ですが下記の電話番

号にお掛け直し（９時～１７時）頂ければ幸いです。 

         ※学校 FAX 番号（０７５－９３５－０１５８）からお掛けしている場合

があります。リダイヤル頂いても通話出来ません。 

久我の杜小学校（代表） ０７５－９３５－０１５７ 



 


